reposicao tlorestal mediante 0 plantio da mesma especie ou equivalente,
desde que tenha igual ou maior aceitacao do mercado.

§ I? A reposicao tlorestal para a especie (Euterpe edulis) sera feita
na proporcao mfnima de 3 (tres) plantas para cada exemplar extrafdo, com
densidade mfnima no plantio de 1.600 (hum mil e seiscentos) exemplares
por hectare.

§ 2? Quando tratar-se da especie (Euterpe oleracea), a reposicao flo­
restal sera feita na base minima de I (uma) planta para cada 1 (um) exem­
plar extrafdo, com densidade mfnirna no plantio de 1.500 (hum mil e
quinhentos) exemplares por hectare I.

§ 3? A reposicao tlorestal de outras especies produtoras de palmito
devera ser feita com aquelas tfpicas da regiao, especialmente as mais va­
Iiosas, na base mfnima de ] (uma) planta para cada exemplar extrafdo.
Art. 2? .